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Święto 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony
Terytorialnej

W sobotę, 11 czerwca na Placu Wolności w Kielcach odbędzie się uroczysty apel z
okazji święta 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. mjr. Eugeniusza
Kaszyńskiego „Nurta”. Podczas uroczystości nastąpi wręczenie chorągwi WP oraz 
przysięga wojskowa, w ramach imprez towarzyszących odbędzie się piknik rodzinny.
W wydarzeniu weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski.

Data święta upamiętnia sprowadzenie z Wielkiej Brytanii i pochówku 11 czerwca 1994 roku
u stóp kapliczki Matki Bożej Bolesnej na Wykusie w lasach suchedniowskich prochów
majora Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego “Nurta” – patrona 10 Świętokrzyskiej Brygady
Obrony Terytorialnej.

Obchody święta brygady rozpoczną się o godzinie 11:00 na Placu Wolności w Kielcach. W
programie uroczystości znalazły się m.in.: przysięga wojskowa 50 nowych żołnierzy-
ochotników, uroczyste wręczenie chorągwi WP, którą na ręce dowódcy Brygady pułkownika
Piotra Hałysa przekaże zastępca dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej generał brygady
Maciej Klisz, uroczysty apel z okazji święta oraz defilada ponad 300 żołnierzy 10
Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej z towarzyszeniem uczniów klas mundurowych
Zespołu Doskonalenia Zawodowego.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości odbędzie się piknik rodzinny podczas którego
przewidziano konkurencje dla rodzin; będzie można zdobyć sprawność Terytorialsa, wziąć
udział w wyzwaniu pn. Superchallenge Terytorialsa a także odbyć konsultacje z rekrutem 10
ŚBOT.

Ponadto w czasie pikniku zainteresowani będą mogli wysłuchać koncert Chóru
Garnizonowego, obejrzeć wyposażenie i sprzęt wojskowy 10 ŚBOT oraz ekspozycję
militariów Muzeum Orła Białego, odwiedzić stoiska służb mundurowych.

Ponadto na uczestników wydarzenia czekały będą prezentacje rekonstruktorów Powstania
Styczniowego 1863 r., wojskowa grochówka i produkty regionalne Kół Gospodyń Wiejskich i
występy artystyczne.
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